Acta sunt autem haec et facta anno, indictione, die, mense, hora,
_ =
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loco et pontificatu quibus supra. Praesentibus ibidem honorabilibus
et dicretis Anthonio komperman de Medgyes, leonardo de Katza
presbyteris et capellanis Medgiensibus, . Georgio de Zazebesch
altarista ac circumspectis Symone komperman et Andrea Rwdel
de Muschna Albensis Transsiluanensis dioecesis testibus fide dignis
ad praemissa vocatis atque rogatis,

Et ego Lucas Duerner Hageburgensis pa-
tauiensis dioecesis publicus sacra apostolica nota-
Notariats— \ rius ac scriba venerabilis capituli Cibiniensis, quia

zeichen praedictorum procuratorum constitutioni, potesta-
tis dationi, ratihabitioni et relevationi aliisque
: omnibus et singulis praemissis, dum sic, ut prae-
mittitur fierent et coram me agerentur una cum praenomitis testi-
bus interfui praesens eaque omnia et singula sic fieri vidi et au-
divi, idcirco praesens publicum procuratorium instrumenium manu
mea propria scriplulm exinde confeci et in hanc publicum formam
redegi meaque signo et nomine meis solitis et consuelis roboravi
consignavi in fidem et testimoniurn omnium et singulorum prae-
missorum rogatus et legilime requisitus.

XXXIII.
1517

Weissenburg, Il. Februar.

In nomine domini amen. Anno naivitalis ejusdem millesimo
quingentesimo decimo septimo, indictione quinta, die Mercurij, quae
fuit undecima mensis februarij, hora decima vel quasi ante meri-
diem, in patulo ante domum solitae residentiae honorabilis magistri
Nicolai artium liberarum baccalaurei, altaris divi‘regis Ladislai in
ecclesia chathedrali albensis Transsiluanensis siti rectoris, pontifi-
catus siquidem sanctissimi in Christo patris et domini nosiri domini
leonis, divina providentia papae decimi, anno ejus quarto, venera-
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biles domini Michael, artium liberarum baccalaureus de Zaszebesz
philippus thobiensis et Petrus de Kyszchelck, ecclesiarum parochxa—
lium plebani, nominibus et in personis totius universitatis egregio~
rum et venerabilium dominorum - plebanorum sedium Saxonicalium
in mei notarii publici subscripti ac testium infrascriptorum prae-
sentiis personaliter constituti, habentes et tenentes quasdam literas
cera rubea munitas at roboralas, a reverendissimo in Christo paire
et domino domino Ladislao Gereb electo et confirmato ecclesiae
albensis Transsiluanensis praeiactae universitati dominorum pleba-
norum sedium Saxonicalium in tuitionem suorum jurium concessas,
petentes et requirenles me notarium subscriptum debita cum in-
stantia, quantenus easdem in notam reciperem ac de verbo ad
verbum in formam mei publici instrumenti redigerem et transsu-
merem, redactum et transsumplum earundem et manu mea publica
confectum in vim et locum literarum testimonialium eisdem dominis
Michaeli baccalaureo de Zaszebesz, Philippo thobiensi et Petro de
Kyschelk, ecclesiarum parochialium plebanis, nominibus et in per-
sonis totius universitatis dominorum plebanorum sedium Saxonica-
lium hic in praedicto loco constitutis et existentibus, ad majorem
cautelam suorum jurium darem et concederem. Quarum literarum
tenor, ut sequitur, est talis:

folgt das Dankschreiben Ladislaus Gereb’s an' den séchsischen
Clerus, ddto. Thasnad, 14. Mai 1481.

Ego itaque notarius subscriptus praetactis petitionibus et
legitimis. requisitionibus praetactorum dominorum Michaelis de
Zaszebesz, Philippi thobiensis et Petri de Kyschelk, ecclesiarum
parochialium plef)anorum, nominibus et in personis totius univer-
sitalis dominorum plebanorum sedium Saxonicalium, in praetacto
loco coram me notario subscripto et testibus infrascriptis constitu-
torum, tanquam rationi consonis, gratum praebens assensum, prae-
fatas literas de verbo ad verbum sine diminutione, augmento et
variatione aliquali huic meo publico instrumento seu literis, necnon
sic insertas, transsumplas et conscriptas earundem in hac praesenti
publico forma praelibatis dominis de Michaeli Zaszebesz, Philippo
thobiensi et Petre de Kyschelk, ecclesiarum parochialium plebanis,

nominibus et in personis, ut praemissum est, tolius universitatis
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dominorum plebanorum sedium Saxonicalium  juriumque suorum
uberiorem ad cautelam dedi et concessi, officio mei- tabellionatus
incumbente et communi justitia_suadente. Acta sunt haec et facta
anno, indictione, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus supra.
Praesentibus ibidem honorabile Nicolao presbytero, de lanckereck
plebano et circumspecto -magistro Michaele altemberger, civitatis
Cibiniensis notario, aliisque quam pluribus et fide dignis personis
et testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

~ Et ego Cristannus de Zaszebesz natus Mathei
Rewdalphij, clericus dioecesis albensis Transsilua-
Notarials- | nensis, publicus a sacra apostolica et imperiali
zeichen. auctoritatibus notarius, quia praemissis literarum
praefatarum exhibitioni praesentationi et requisi-
tioni aliisque omnibus et singulis dum sic, ul
praemillitur, fierent et agerentur, una cum praenominatis testibus
praesens interfui, eaque omnia et singula sic fieri- vidi pariter et
audivi ac in notam recepi, ideo hoc praesens publicum instrumen-
tum ‘manu propria fideliter scriptum exinde confeci et in hanc
publicam formam redegi, signoque et nomine meis solitis et con-
suetis consignavi, in fidem et testimonium omnium et singulorum
praemissorum legitime requisitus vocatus specialiter et rogatus.

XXXIV.
1519

Hermannstadt.

Egregio Alexandro, juris utriusque doctori, plebano de Musna
et decano Generali capiluli Medjesiensis, domino et patrono suo
observandissimo. 4

Certiorem te reddo, qualiter Stephanus Amade de Vakon,
assessor et consiliarius regiae majestatis capitulo nostro exhibuerit
literas regias, ac reverendissimi Cardinalis Strigoniensis Thomae
mandatorias, in quibus rex mandaret, ut requisiti sub poena ex-
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communicationis nostrorum praelatorum, infra quindenam consen-
tiose decimam partem' decimarum nostrarum, solum pro isto anno,
ad ‘manus hominis regii, praesente officiali, quilibet parochorum
contribueret . . . Ceterum adveniente die sabbathi, hujusmodi ex-
hibuimus eidem Stephano Amade, consiliario regio, relationis res-
ponsionem, ut mandatis regiis atque domini reverendissimi Strigo-
niensis per omnia quidem parere velimus, sed quia haec consue-
tudo nostra allegatura esset, ul quum aliqua causa totam univer—
sitatem cleri Transylvanici afficeret, unum guoque omnino per omnio
essemus cum decano generali Medjesiensi et ceteris decanis. Quare
in hoc acta nihil soli efficere possemus, nisi convocatione habita
omnium decanorum per ipsum dominum decanum generalem, ad
cujus convocatoriales et .ego policeor quoque comparaturus, cum
domino Luca Insulano ... Ceterum maneo ... Datum Cibinii.
Anmno domini 1519. : ~
e B M. Petrus Thonhors
de Cibinio dec. Cibiniensis.

XXXV.
1519

Hermannstadt, 28. Mai.

Reverende ac honorabilis domine decane Generalis: Quoniam
tu in hoc regno inter personas ecclesiasticas decanus Generalis
diceris et de jure nominaris, igitur in persona regiae msjestatis
ac reverendissimi domini episcopi Albensis praelati scilicet tui
committimus et mandamus tibi harum serie firmissime, quatenus,
visis istis literis nostris, omnes illos sacerdotes etiam ex regalibus
civitatibus, praesertim decanum istum Cibiniensem, ad civitatem,
Medjiensem ad certum die a die praesentationis praesentium lite-
rarum nostrarum monere et congregari facere ac convenire modis
omnibus velis ac debeas. Secus ne facias. Data Cibinii, sabbatho
ante Rogationum. Anno domini 1519.

Steph. Amade de Vakon.
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XXXVL.
1520
Rom, 20. Mirz.

Leo episcopus servus servorum dei. Ad perpeluam rei
memoriam. Licet ea, quae per sedem apostolicam praesertim ad
commodum et pacem personaruim ecclesiasticarum provide concessa
et ordinata fuerunt, plenam obtineant roboris firmitatem, nonnum-
quam tamen Romanus pontifex illa ac etiam alia ab inferioribus
concessa, cum ab eo petitur, libenter approbat, ut eo firmius
illibata persistant, quo magis suo" fuerint praesidio communita,
aliqua eliam de novo statuendo, prout in domino comspicit salu-
briter expedire. Dudum siquidem quondam Bonifacio' papae VIII in
sua obedientia, de qua partes illae tunc decanorum decanatuum
ruralium plebanorum et rectorum parochialium ecclesiarium in
limitibus decanatuum de Medgyes, de Bistricia, de Schellr, de Kyz, :
de Kozd, de Pluuia, de Kyralia ¢t de Brosio Albensis transiluane
dioecesis exposito, quod licet ipsi et eorum singuli de bonis per
eos licite alias, quam per ecclesias eis commissas acquisitis et ad
personas eorum perticentibus de jure communi testari licite potue-
rant, alicujus super hoc licentia ‘minime requisita, tamen nonnulli
episcopi Albensis transiluani, qui tunc erant et pro tempore fuerant,
eosdem decanos, plebanos et rectores impediverant et impediebant,
quominus ipsi de hujusmodi eorum bonis, ut praefertur, teslari et
de illis in eorum ultimis voluntatibus disponere valerent et tIuo-
minus hujusmodi eorum testamenta et ultimae voluntates executioni
debitae demandari possent, impedire contra justitiam praesumpserant
in ipsorum decanorum, plebanorum et rectorum praejudicium non
modicum et gravamen Quodque decani, plebani et rectores prae-
dicti propter praestationem censuum et aliorum servitiorum, quae
lam episcopo pro tempore exsistenti, quam capitulo Albensi tran-
siluane ratione ecclesiarum suarum ministrare tenebantur", adeo
gravali exsistebant, ut nisi plures ipsorum praedia ecclesiarum
suarum sicuti alii agricolae propriis sumptibus colerent, bona et
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proventus_earundeni ecclesiarum pro ipsorum congrua sustentationé
minime sufficiebant; et quod licet episcopi praefati in primordiis
‘promotionum suarum ad ecclesiam Albensem transiluanam magnas
et excessivas pecuniarum summas ipsis rectoribus imporiabiles et
onerosas -sub praetexin caritativi.subsidii imposuerant, nihilominus
etiam in singulis- institutionibus rectorum ipsarum ecclesiarum
parochialium tantam pecuniarum summam a rectoribus parochialium
ecolesiarum hujusmodi extorquere consueverant, ut